
Zápis č. 5/2018 
ze schůze zastupitelstva obce, která se konala dne 20. 8. 2018  

od 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Citicích 
 
 
Program:      1. Zahájení 
                          2. Ověření zápisu a ustanovení ověřovatelů     
                          3. Kontrola usnesení 

  4. Rozpočtové opatření obce č. 3/2018  
                          5. Žádosti o prodej části pozemku 
                          6. Žádosti o dotaci                               
                          7. Různé   
                          8. Diskuse 
                          9. Závěr 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 7 členů 
 
 
Omluveni: Ing. Radek Hošek, Miroslav Matějka, Marie Machová, Dagmar Šímová,  
 
 
Kontrola usnesení:  
 
92/2011 
Majetkoprávní vypořádání v k.ú. Citice - Krajská správa a údržba silnic 
ZO projednalo a schválilo bezúplatný převod pozemků p.č. 339  k.ú. Citice  
a p.č. 356/2  k.ú. Citice a části pozemku p.č. 420  k.ú. Citice.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně 
Majetkoprávní vypořádání u pozemku p.č. 339 k.ú. Citice a části pozemku 420  
k.ú. Citice bude možné až po kolaudaci cyklostezky. 
 
66/2013 
Technický stav objektu č.p. 99 
ZO projednalo a souhlasí s odstraněním zateplovacího systému ze soklu, instalací střešního  
okapu na kolmé stěně střechy a odvodněním podél domu č.p. 99. Členové stavební komise  
vyberou firmu, která provede výše uvedené práce.  
Předložený návrh byl přijat: 8 pro, 1 se zdržel. Obec nechá vypracovat nový statický  
posudek. Členové stavební komise provedou místní šetření – odvodnění z přední strany  
budovy. Bude realizováno v roce 2018. 
 
39/2017 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 247/1  k.ú. Hlavno – p. M.S. 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 247/1 k.ú. Hlavno. 
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 
Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 



43/2017 
Cenová nabídka projekčních prací na akci „Výstavba nového chodníku v obci Citice“  
ZO projednalo a schválilo zadání zakázky- cenová nabídka projekčních prací na akci  
„Výstavba nového chodníku v obci Citice“/Linec od křižovatky k autobusové zastávce/.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
Krajská správa a údržba silnic položí asfaltový povrch na své náklady.  
 
51/2017 
Pověření starosty - směna pozemků se Sokolovskou uhelnou, a.s. 
ZO pověřilo starostu k jednání ohledně směny obecních pozemků se Sokolovskou uhelnou, 
a.s., Sokolov. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
15/2018 
Žádost o pronájem části pozemku  p.č.  29 k.ú. Hlavno – p. J.S.  
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s pronájmem části pozemku 29 k.ú. Hlavno. 
Zaměření části pozemku bude provedeno na náklady žadatele za účasti zástupce obce. 
Roční nájemné pozemku činí 2,- Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
17/2018 
Žádost o stanovisko k umístění BTS na části pozemku p.č.  29 k. ú. Hlavno 
ZO projednalo a schválilo prodej části pozemku p.č. 29 k.ú. Hlavno na základě zaměření  
pozemku za účasti zástupce obce. Zaměření části pozemku bude provedeno na náklady  
žadatele. Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
31/2018 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 242/1  k.ú. Hlavno – p. P.T. 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 242/1 k.ú. Hlavno. 
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 
Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
44/2018 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 247/1  k.ú. Hlavno – p. P.K. 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 247/1 k.ú. Hlavno. 
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 
Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Kontrola diskusních příspěvků: 
 
Bydlení na zahrádce – S. č. 5/2016  
Starosta zjistí možnosti řešení bydlení. Starosta nezjistil žádnou možnost bydlení pro  
p. a pí. S. Bude řešeno při změně č.1 ÚP Citice.  
Starosta řeší další postup s advokátní kanceláří.  
 
 



Porušování OZV č. 1/2016 o omezení konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích – 
zápis č. 2/2017 
Oyvatelka. si stěžuje na neustálé postávání lidí na návsi, kteří konzumují alkohol na veřejných 
prostranstvích a tím porušují OZV č. 1/2016. Starosta zajistí častější kontrolu Policie ČR a 
zjistí možnosti zřízení kamerového systému.  
Obec uzavřela smlouvu s firmou ATON SECURITY s.r.o. 
 
Dotazy - zápis č. 4/2017 
Dotace snadno – možnost využití pro opravu obecního majetku např. bývalou družinu. 
Pro žádost o dotaci je nutné mít zhotovený projekt. Obec nechá zpracovat nabídku na 
rekonstrukci budovy Citice č.p. 102 /bývalá družina/.  
 
Zajištění kontejnerů na tříděný odpad - zápis č. 5/2017  
Obyvatel upozornil na možnost položení zámkové dlažby pod kontejnery na tříděný odpad.   
Bude řešeno v rámci revitalizace obce. Bude realizováno v roce 2018. 
Další úprava místa pod kontejnery na tříděný odpad se bude realizovat v Hlavně a u  
panelových domů v Citicích.  
 
Místní komunikace k severnímu zásobníku – zápis č. 3/2018 
Obyvatelé rod. domu č.p. 168, 169, 170, 171, 190 si stěžují na p. P., který jezdí po  místní 
komunikaci podél železniční trati k severnímu zásobníku nákladními automobily. Výše 
uvedená komunikace nesplňuje parametry pro jízdu těžkých nákladních automobilů.  
Starosta informoval obyvatele, že není možné tuto komunikaci uzavřít. Možnosti řešení celé 
situace budou projednány s Dopravním inspektorátem v Sokolově. Starosta bude kontaktovat 
Sokolovskou uhelnou, a.s. kvůli směně pozemků. Po směně pozemků bude vybudována 
točna. Starosta informoval zastupitele o tom, že na základě vyjádření zástupce Sokolovské 
uhelné, a.s. bude mít p. P. příjezdovou cestu k severnímu zásobníku po panelové cestě.  
  
Vybudování kanalizace u rodinných domů Citice č.p. 168,169,170,171,173 a 190 –  zápis  
č. 3/2018 
Obyvatelé výše uvedených rod. domů se zeptali, kdy bude vybudována kanalizace. Starosta 
bude požadovat na VSMOS zařazení investiční akce na příští rok. Obec zjistí podmínky pro 
poskytnutí dotace vlastníkům rodinných domů. Obec podá žádost na VSMOS.   
 
Revitalizace obce – zápis č. 3/2018 
Obyvatel navrhuje úpravu parčíku v Linci. Úprava parčíku byla zadána projektové kanceláři.  
Starosta zajistí do příštího jednání ZO konečnou cenu úprav parčíku v Linci. 
  
Nové kolumbárium na hřbitově – zápis č. 3/2018 
Obyvatelka se zeptala, zda se bude dělat nové kolumbárium na hřbitově. Starosta zjistí do 
příštího jednání ZO cenu. Starosta zajistí do příštího jednání ZO nabídky. 
Dle cenových nabídek je cena za 25 urnových okének 500 000,- Kč. 
 
Víceúčelové hřiště za obecním úřadem – zápis č. 4/2018 
Obyvatel navrhuje, aby obec začala s realizací víceúčelového hřiště. Starosta zajistí podklady 
pro územní rozhodnutí.   
  

 
 



Usnesení zastupitelstva obce:  
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2018 – pí. J.P. 
usnesení č. 50/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2018 na  
podporu Pingpongového turnaje a Mikulášské besídky pro děti v hospodě v Hlavně ve výši 
20 000,- Kč. Vyúčtování dotace za rok 2018 bude předloženo do 31.1.2019. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Historie obce do roku 2017 – p. V.M.  
usnesení č. 51/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a odložilo schválení částky 36 300,- Kč  za zpracování historie obce do roku 
2017. Pan V.M. bude pozván na příští jednání ZO k prezentaci historie.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Žádost o zřízení kanalizační přípojky k domům Citice č.p. 137, 138, 146 a 149   
usnesení č. 52/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a pověřilo starostu obce k jednání s VSMOS Sokolov.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Rozpočtové opatření obce č. 3/2018 
usnesení č. 53/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a schválilo „Rozpočtové opatření obce č. 3/2018“ (příloha č. 1).  
Celkové příjmy rozpočtového opatření obce č. 3/2018:          0,- Kč. 
Celkové výdaje rozpočtového opatření obce č. 3/2018: 20 000,- Kč. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č.IP-12-0010711/003–ČEZ  
Distribuce, a.s. 
usnesení č. 54/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a schválilo výše uvedenou „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IP-12-0010711/003 – ČEZ Distribuce, a.s. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti PE-REZA, spol. s r.o. Citice    
usnesení č. 55/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a schválilo výše uvedenou „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
/bezúplatná služebnost stezky na dobu neurčitou/.    
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
 
 
 
 



Žádost o vyjádření obce k zamýšlenému záměru rekonstrukce trati „Rekonstrukce 
traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)  
usnesení č. 56/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a stanovilo podmínky pro vyjádření obce k výše uvedenému zamýšlenému 
záměru rekonstrukce: 
 
1. K umístění zastávky v Hlavně nemá ZO žádné připomínky. V případě přemístění zastávky   
    obec požaduje vybudování nového veřejného osvětlení po cyklostezce od nově umístěné     
    zastávky k mostu přes řeku Ohře. Současná pěšina k zastávce je osvětlená a je využívána       
    jako cesta na autobusovou zastávku Tisová. 
2. S umístěním nové zastávky v Citicích ZO nesouhlasí. Obec je pro zachování současného  
    stavu, nebo posunutí zastávky cca 100 m směrem do vesnice.   
   
Předložený návrh byl vzat na vědomí. 
 
Smlouva s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2019 
usnesení č. 57/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a schválilo uzavření „Smlouvy s Hasičským záchranným sborem  
Karlovarského kraje“ o poskytnutí finančních prostředků na rok 2019 ve výši 40 000,- Kč.     
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 257  k.ú. Citice – p. S.J. 
usnesení č. 58/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 257 k.ú. Citice. 
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 
Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Žádost o prodej části pozemku p.č. 254 k.ú. Citice – p. J.S. 
usnesení č. 59/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 254 k.ú. Citice. 
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele. 
Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
Žádost o prodej částí pozemků p.č. 371/31 a 374/34 k.ú. Citice – p. I.Š. 
usnesení č. 60/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 371/34 a 374/34 
k.ú. Citice. Zaměření části pozemků bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady 
žadatele. Cena činí 100,- Kč/m2.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 
 



Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na  
veřejném prostranství v obci Citice 
usnesení: č. 61/2018 
předkládá: starosta  
ZO projednalo a přijalo „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se stanovují pravidla  
pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Citice (příloha č. 2). 
Předložený návrh byl přijat: 6 pro, 1 se zdržel. 
 
Pověření starosty obce k úpravě rozpočtu obce Citice na rok 2018  
usnesení č. 62/2018 
předkládá: starosta 
ZO projednalo a pověřuje starostu k úpravě rozpočtu obce Citice na rok 2018 – příjem a 
čerpání dotací.  ZO bude o provedených úpravách informováno.  
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
 

Informace starosty: 
Oprava silnice do Hlavna  
Dle vyjádření Krajské správy a údržby silnic bude souvislá oprava povrchu celé silnice 
až do části Hlavno zahrnuta do plánovaných oprav v příštím roce.    

 
Diskuse: 
Změna jízdního řádu  
Obyvatelka požaduje změnu odjezdu autobusu č. 485003 69 ze Sokolova-zastávka  
Michal ze současných 11.00 na12.00 hodin a č. 485003 89 ze Sokolova-zastávka Závodu  
míru ze současných 13.30 na13.45 hodin. Starosta bude jednat s novým dopravcem.    
   
Stížnost na chování řidiče traktoru 
Obyvatel tlumočil stížnost na chování řidiče traktoru, který měl nadávat dětem na  
cyklostezce. Starosta zajistí nápravu.    
 
Nepořádek u nemovitosti Citice č.p.117 /spodní škola/  
Obyvatel se zeptal, jak pracuje firma ATON SECURITY s.r.o. 
Od září 2018 se vystavují možnosti udělení pokuty všichni obyvatelé, kteří budou 
konzumovat alkohol na veřejných místech.  

 
 

Schůze skončena v 19.30 hodin. 
 
 
 

……………………………….               ………………………………… 
    Ing. Radek Hošek                                                       Josef Sháněl                                                             
              místostarosta obce                               starosta obce 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Vladimír Kohout        .……………….…….……………… 
 
 
                       p. Martin Kopecký             ………………………..…………… 




		2018-09-03T14:02:22+0000
	Ivana Pittermannová




